平成28年4月1日

高等学校長 様

柔道部顧問 様

京都府高体連柔道専門部

部 長  佐々井 宏 平

第39回京都公立高等学校柔道大会の開催について（案内）

 春暖のみぎり 皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は京都府高体連柔道専門

部の活動に格別の御高配をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記大会を下記の要領で開催いたします。つきましては、貴校柔道部の参加について何卒御配

慮いただけますようお願い申し上げます。

記

１ 大会日時 平成２８年４月２９日（金）［昭和の日］

 ９：１５ 受付、女子団体の計量（９：４５まで）

 ９：４０ 団体戦抽選

１０：１０ 監督会議

１０：２０ 審判会議

１０：３０ 開会式

１０：４０ 試合開始

２ 大会会場 京都学園大学 体育館内武道場 （亀岡市曽我部町南条大谷１－１）

（ＪＲ｢亀岡｣駅下車 京阪京都交通の学園大行き有料バス有り）

３ 参加資格 平成２８年４月以降当該学校の在籍者であること。

大会参加を学校長より承認された生徒であること。

４ 参 加 料 男子団体一部 ３，０００円  男子団体二部 ２，０００円

 女子団体   ２，０００円

 男女選手権（有段・段外とも） １名５００円

５ 試合方法

［男子団体戦］

○ 一部 一部５人戦（監督１、選手７）

     二部３人戦（監督１、選手５）

     一部と二部それぞれ１チームのエントリーが可能。

○ 点取り試合、トーナメント戦。ただし、参加校が少なければリーグ戦も採用する。

○ 国際ルール、３分、有効・指導２以上

○ 完全フリーオーダー（試合ごとの選手配列は全く自由）

［女子団体戦］

○ １校１チーム（監督１、選手３、補欠１）

○ 点取り試合、リーグ戦。ただし、参加校が多ければトーナメント戦も採用する。

○ 国際ルール、３分、有効・指導２以上

○ この大会においては、体重の重い順に大将から選手を配列するものとする。

［男子選手権（有段の部・段外の部）］[女子選手権］

○ 男子は有段の部と段外の部に分ける。

  女子は参加者数に応じて、リーグ・トーナメントを柔軟に組む。

○ 体重無差別、参加人数に制限なし

○ 国際ルール、３分、有効・指導２以上

  ゴールデンスコアはなく、旗判定により１回で必ず勝敗を決する。

○ 成績が優秀な者については、昇段のチャンスもある。

６ 申 込 先 〒617-0843 長岡京市友岡１－１－１

乙訓高等学校 藤野 貴之 宛  TEL 075(951)1008

FAX 075(951)6701による申込みも可とします。

その際は、校長印を押した原本を当日ご提出下さい。また、送信ミスによるエント

リー漏れを防ぐため、電話連絡も合わせてお願いします。

［締め切り］４月１５日（金）必着

７ 抽 選  男子団体戦：大会当日に行う。

 男女選手権：常任委員会にて行う。

８ その他 ○ 顧問の付き添いのない学校は、大会参加を認めない。

 ○ 団体戦の「オーダー表」を各校で必ず作成し、大会当日受付に御提出下さい。

なお男子団体については、試合ごとにオーダーが変更可能なので切り離しておいて下

さい。

 ○ 選手に昼食等の用意をさせて下さい。

 ○ 貴重品の管理、ごみの始末等は各校でよろしくお願いします。

 ○ 計時・掲示等、試合運営面での各校の御協力をお願いします。

■オーダー表作り方見本  ※補欠の選手名も別に作って下さい。